PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 003/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme Processo Seletivo

Simplificado previsto no Edital

003/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das atribuições

que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo

relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária (emergencial)

pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por  igual período, junto a Secretária

Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 003/2023 e em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.609 de 26 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga

Horária: 30h/s

Luci De Lourdes Cardoso Da

Rocha
3. °

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 08 maio de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.05.09 08:12:12 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:024
82757045

Assinado de forma
digital por RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.05.09
08:34:03 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 09 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3565

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             83

Secretaria Municipal das Obras, Trânsito e Segurança - SEMOT
declara VENCEDORA a empresa LP SOLUÇÕES COMERCIAIS
LTDA, CNPJ n.º 18.125.990/0001-40, com proposta de preços no
valor global de R$ 28.813,19 (vinte e oito mil, oitocentos e treze reais
e dezenove centavos) sendo R$ 7.797,76 referente à mão de obra e R$
21.015,43 referente à materiais. Nada mais a constar.

Santo Antônio da Patrulha, 08 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Camila Buhler Machado

Código Identificador:1EF5C7D4

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 003/2023.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 003/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 53 da Lei Orgânica do Município,
notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o
interesse em uma contração temporária (emergencial) pelo período de
6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual período, junto a
Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo
Seletivo Simplificado previsto no Edital 003/2023 e em conformidade
com a Lei Municipal n.º 9.609 de 26 de abril de 2023:

CARGO NOME CLASSIFIC

Instrutor Educacional – Pedagogia Carga
Horária: 30h/s

Luci De Lourdes Cardoso Da
Rocha

3. °

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 08 maio de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:592E87AF

SECRETARIA MUNICPAL DA AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 005/2023

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - NOTIFICA que há o Processo
Administrativo n° 011/2023 e nos termos do Art. 55 § 2°, da Lei
Municipal n° 4.608/2004, o autuado será considerado notificado 5
dias após a Publicação deste.

CNPJ/CPF NOME DO CONTRIBUINTE PROCESSO ADMINISTRATIVO

###..530.750-68 FLAVIO RAMOS DE OLIVEIRA 011/2023

Publicado por:
Nicolly da Silva Teles

Código Identificador:61BD6938

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2023.

Extrato do Contrato Nº: 037/2023. Contratante..: MUNICIPIO DE
SANTO AUGUSTO. Contratada...: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA
DE BENEFICÊNCIA DAS IRMÃS SERVAS DO ESPÍRITO
SANTO. Valor............: R$ 15.840,00 (quinze mil oitocentos e
quarenta reais). Vigência.......: Início: 08/05/2023. Término:
08/05/2024. Licitação......: Inexigibilidade de Licitação nº 52/2023, de
05 de Maio de 2023 (Processo Administrativo nº 140/2023). Dotação
Orçamentária: 3390/84-707. Objeto..........: Contratação da Instituição
ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA DE BENEFICÊNCIA DAS IRMÃS
SERVAS DO ESPÍRITO SANTO (CNPJ nº 80.234.826/0005-88),
nome fantasia: Centro de Promoção Social Espírito Santo, localizada
na cidade de Três Passos-RS, para acolhimento do idoso E.F.D., pelo
período de 12 meses, para fins de cumprimento de determinação
judicial expedida nos autos do Juizado Especial da Fazenda Pública,
nº 5003899932021.8.21.0075/RS, que tramita na Comarca de Santo
Augusto-RS.

Santo Augusto – RS, 08 de maio de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:0D5FC9D3

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2023.

Extrato do Contrato Nº: 038/2023. Contratante..: MUNICIPIO DE
SANTO AUGUSTO. Contratada...: SERVIOESTE SERVIÇOS E
TRANSPORTES LTDA. Valor............: R$ 62.199,00 (sessenta e dois
mil, cento e noventa e nove reais). Vigência.......: Início: 08/05/2023.
Término: 08/05/2024. Licitação......: Pregão Eletrônico n° 016/2023,
de 21/03/2023 (Processo Administrativo nº 080/2023). Dotação
Orçamentária: 3390/71-590. Objeto..........: Contratação de uma
empresa especializada para a prestação de serviços de recolhimento,
transporte, tratamento e destinação final de resíduos sólidos de
serviços de saúde pertencentes aos Grupos "A" (potencialmente
infectantes), "B" (químicos) e "E" (perfuro cortantes), provenientes da
Secretaria Municipal de Saúde- SMS e Estratégia Saúde da Família
(ESFs) do Município, em atendimento a Lei Federal nº 12.305/2010 e
Resolução nº 358/2005- CONAMA, observando as demais normas
estabelecidas pelos órgãos de proteção ao meio ambiente e prestação
de serviços de coleta, transporte e destinação para tratamento de
Resíduos de Saúde-RSS, com fornecimento de materiais e
equipamentos, tais como: bombonas de 200 litros, veículos e demais
equipamentos necessários, em bom estado de conservação, conforme
especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital
(ANEXO I), que passa a fazer parte do presente Contrato.

Santo Augusto – RS, 08 de maio de 2023.

LILIAN FONTOURA DEPIERE,
Prefeita Municipal.

Publicado por:
Cleoni Ines Fagundes

Código Identificador:6BA7A2EC

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023

Dispensa de Licitação n° 044/2023 (Processo Administrativo nº
136/2023). A Prefeita Municipal de Santo Augusto-RS, Sra. Lilian